

JUNTA MUNICIPAL DE LA GUAYIGA

Municipio Pedro Brand Provincia Santo Domingo, R.D. RNC: 430-04466-2

SALA CAPITULAR ASAMBLEA ORDINARIA ACTA. NO. 0123-055

Siendo las 2:00 p.m. del día 11 de enero del año dos mil veintitrés (2023), Lic. Catalino Familia, llama Sesión Ordinaria, para tratar temas de mucho interés para el desarrollo de esta Junta Municipal La Guayiga, Gestión 2020-2024.

PRESENTES:

Lic. Catalino Familia (Presidente de La Sala Capitular)
José Orfelino Castellanos (Vicepresidente)
Máximo Disla Emiliano (Vocal).
Lic. Oscar Rosado Galva (secretario del Concejo).
Baudilio Almonte (Administrativo).
Nicolas Chacón (Junta de Vecinos Los Palmares)
Mauricio Meran (Junta de Vecinos Pablo Mella)
Nicole González (Estudiante)
Yamilet Torres (Estudiante)
Rosaura Mejía (Estudiante)

TEMA: APROBACION DEL PRESUPUESTO INGRESOS Y EGRESOS DEL AÑO 2023, DE ESTA JUNTA MUNICIPAL LA GUAYIGA.

OIDO: Sra. Mirtha Elena Pérez, directora de esta Junta Municipal La Guayiga saludar al honorable Concejo de Vocales, a la vez invita a los miembros del Concejo a estudiar los documentos presentados en el diade hoy para la APROBACION DEL PRESUPUESTO INGRESOS Y EGRESOS del año 2023.

OIDO: José Orfelino Castellanos expresar; que no se observa errores en los documentos presentados en relacionados con el tema principal, por tanto, lo aprueba.

OIDO: Máximo Disla Emiliano, estar de acuerdo con todo el contenido en los documentos que sustentan el Presupuesto del año 2023, a lo que no tengo ninguna objeción en su aprobación.

OIDO: Catalino Familia; Presentar material didáctico explicando de forma precisa, de cómo debe estar dividido el Presupuesto del año 2023, que regirá en todo el territorio de este Distrito Municipal y en consecuencia da el visto bueno para que sea aprobado sin oposición.

Se Aprueba a unanimidad de votos, la solicitud presentada ante este Concejo de Vocales, por la directora de esta Junta Municipal, Sra. Mirtha Elena Pérez y en consecuencia la APROBACION DEL PRESUPUESTO INGRESOS Y EGRESOS DEL AÑO 2023.

En el Distrito Municipal La Guayiga, Municipio de Pedro Brand, Santo Domingo, a los once (11) días del mes de enero del año dos mil veintitrés (2023).

Lic. Catalino Familia
Presidente Sala Capitular

Sr. Maximo Disla Emiliano

Vocal

é Orfelino Castellanos vicepresidente

Lie. Oscar Rosado Galva secretario, Sala Capitular